PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No. 9
2019 Sesién Virtual

05 al 08 de marzo de 2021

COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 09

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Solicitud: Aprobacién de la adjudicacidn de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-006-2021, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO
2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS
M/CTE ($ 83.495.918,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, representado legalmente por GERMAN ADOLFO
PERDOMO PACHON, identificado con cédula de ciudadania nimero 80.418.195 de Bogota. D.C

2. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
PESOS ($1.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: JASA LTDA con Nit. 800.177.012-0, representado legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES
PABON, identificado con la cédula de ciudadania nimero 13.459.803

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 05 de marzo de 2021 Reunidn virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:
05 de marzo de 2021- 05:00 p.m. 08 de marzo de 2021- 09:00 a.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Voto
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacién FINDETER Virtual
Juan Jose Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Sector Educativo
William Andrés Uribe Asesor Juridico de la Administracion Temporal de Departamento Virtual
de la Guajira
Administradora Temporal para el Sector Sector Educativo
Maria Elena Ruiz Guarin Educativo La Guajira, Distrito Riohacha Uribia y de Departamento Virtual
Maicao de la Guajira

ORDEN DEL DIA:

1. Verificacién del quorum.
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2. Solicitud: Aprobacién de la adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-006-2021, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO
2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS
M/CTE ($ 83.495.918,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, representado legalmente por GERMAN ADOLFO
PERDOMO PACHON, identificado con cédula de ciudadania nimero 80.418.195 de Bogota. D.C

3. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
PESOS ($1.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: JASA LTDA con Nit. 800.177.012-0, representado legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES
PABON, identificado con la cédula de ciudadania nimero 13.459.803

4. Proposicionesy varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los cinco (05) dias del mes de marzo de dos mil veintiuno (2021), siendo las cinco en punto de la tarde (05:00
p.m.), se reunieron en sesién Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario Extraordinario
No. 09 del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual PATRIMONIO
AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-006-2021, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS
M/CTE (S 83.495.918,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden

nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, representado legalmente por GERMAN ADOLFO
PERDOMO PACHON, identificado con cédula de ciudadania nimero 80.418.195 de Bogotd. D.C

Justificacion
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 19 de febrero de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron doce (12) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral
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1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo I, Generalidades, Capitulo Il Disposiciones Generales: “Se
verificara el nimero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentaciéon. En el evento de que se
hayan presentado mas de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizar3 la
asignacion de un numero a cada uno de los proponentes mediante la funcién “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos
luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor nimero, las cuales seran objeto de verificacion
y evaluacion. En caso de error se aplicard por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:

. FROPOMENTE INTERESADC INDIVIDUAL O INTEGRANTE -
- {Segin Orden Acta de Ciame) DEL INTERESADC PLURAL e
MIGUEL ANGEL CEEALLOS BENAVIDES 87.104.887
GONSORGIO AGG
Representants Lagal
1 MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES
C. C. B7.104.987 GARLOS HUGO ARGINIEGAS ZAMBRAND 5,342 204
GONSORCIO GABRIELA GUAJNIRA | a ) DISEND E INTERVENTORIA DE OBRAS
GRUPO 2 CIVILES. S00.753.938-9
2 Repressntants Legal
JUAN GARLOS JAIMES AGERO
C.C. M.514.205
JUAN GARLOS JAIMES ACERO. 94 514.205
3 | ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERD |  ENRIGUE ALONSO TOVAR BAGQUERD 19,399,373
COMSULTORES DEL OGCIDENTE S A §
Represantants Lagal .
4 |GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON| COMSULTORES DEL OCCIDENTESAS S00.457.1155
CC. Mo. B0.418.195
SINCOL SAS. 900,540,574
CONSORCIO LISIABRA 2-202
Reprasontants Lagal. | . ,
5 |LINO ANDRES MENDOZA VELAZQuEz | LINO ANDRES MENDOZA VELAZQUES 70,838 206
. G. T9.838 206
ABRAHAM ESPINOSA DIAZ S —
J & J GENIERIA ¥ CONSTRUGCION 500,480, 5342
CONSORCIO GUAJRA NORTE SAGE
Represantants Leagal
6 |JOHAMMER ALEXANDER MAMJARRES| GAMILO ERMESTO JAGOME NAVARROD 88.281.015
BOMILLA
. G 84.080.088 COVILGO LTDA E30.081.078-1
. CAMILO PEDRAZA DIAZ GAMILO PEDRAZA DIAZ -4 484 43
SENNG 5.A5.
Represantants Lagal
3 ED'WIN FERMANDO SIERRA SEING S.AS. 900,208 4256
HERMANDEZ
FERNANDO JOSE SANGHEZ PARDO |  FERMANDO JOSE SANCHEZ PARDO
] 10,548,160
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GONIDRCGID INTER GROUP ERNESTO FABLAM PEREZ MISATH 00 BST 2142
Repressntants Lagal. (Principal)
T e " | FABIO ALFONSO BAYONA
Reprssentants Legal. (Suplents) RAMON 5.468 680
10 WILSON AMDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO - -
C.C. 80.807.080 WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO 60.807.380

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia veintitrés (23) de febrero (02) de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 35, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. B JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcmicos | RESULTADO
1 CUMPLE
CONSORCIO A& NO CUMPLE CUMPLE  |NOHABILITADO
7 | CONSORCIO GABRIELA CUMPLE
GUAJIRA GRUPO 2 NO CUMPLE CUMPLE  |NOHABILITADO
3 | ENRIGUE ALONSO TOVAR CUMPLE
SAGUERG CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
2 CONSULTORES DEL CUMPLE
OCCIDENTES A S CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
5 | CONSORCIO LISIABRA 2. CUMPLE
2021 NO CUMPLE CUMPLE  |NOHABILITADO
6 | CONSORCIO GUAJIRA CUMPLE
NORTE NO CUMPLE CUMPLE  |NOHABILITADO
7 CUMPLE
CAMILOPEDRAZADIAZ | o cyMpLE CUMPLE  |NOHABILITADO
8 SEIING SAS.
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
9 FERNANDO JOSE
SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 CONSORCIO INTER CUMPLE
ORCI0] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.2 CONMCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOGS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO A&C EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 CONSORCIO GABRIELA EM PROCESO DE CERTIFICACION
GUAJIRA GRUPO 2
3 ENRIGUE ALONSO TOVAR EN PROCESO DE CERTIFICACION
BAQUERD
4 CONSULTORES DEL EN PROCESO DE CERTIFICACION
OCCIDENTESAS
5 CONSORCIO LISIABRA 2- EN PROCESO DE CERTIFICACION
2021
6 CONSORCI GUAJIRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
NORTE
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1 CAMILO PEDRAZA DIAZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 SEINGSAS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 FERNANDO JOSE EN PROCESO DE CERTIFICACION
SANCHEZ PARDO
10 CONSORCIO INTER EN PROCESO DE CERTIFICACION
GROUP

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veinticuatro (24) de febrero (02) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
veinticinco (25) de febrero de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidaciéon del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias descritas, el dia veintiséis (26) de febrero dos mil veintiuno (2021) se presentd ante
el Comité de Contratacién No. 38, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes
resultados:

31. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. Ll B IIE JURIDICOS FINANCIEROS TECMICOS D
1 CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO GABRIELA CUMPLE
GUAJIRA GRUPO 2 CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 | ENRIQUE ALONSO TOVAR CUMPLE
BAQUERO CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
4 CONSULTORES DEL CUMPLE
OCCIDENTES A S CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | CONSORCIO LISIABRA 2- CUMPLE
2024 RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
B CONSORCIO GUAJIRA CUMPLE
NORTE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 SEINGSAS.
CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
[ FERNANDO JOSE
SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO INTER CUMPLE
GROUP CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 9 PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 5de 19



PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO

GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No.9
2019 Sesidn Virtual

05 al 08 de marzo de 2021

{fiduprevisora)

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE
No.

NUMERAL 2 1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 CONSORCIO A&C

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO GABRIELA
GUAJIRA GRUPO 2

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 | ENRIGUE ALONSO TOVAR
BAQUERD

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSULTORES DEL
OCCIDENTESAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CONSORCIO LISIABRA 2-
2021

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

L] CONSORCGIO GUAJIRA
NORTE

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

T CAMILO PEDRAZA DIAZ

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 SEIING SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 FERNANDO JOSE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SANCHEZ PARDO
10 CONSORCIO INTER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
GROUP

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO IlI, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el
siguiente procedimiento:

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacidn sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTALE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

Sin embargo es importante manifestar, que de conformidad con el acta de apertura de Sobre No 2, publicada el dia 1 de marzo de
2021, el PROPONENTE CONSORCIO GUAJIRA NORTE, no se hizo presente, por lo tanto su propuesta es tenida como no presentada,
toda vez que el archivo se encontraba cifrado y al no suministrarse la clave en la audiencia no fue posible darle apertura a la oferta
econdmica, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA,
SUBCAPITULO | GENERALIDADES, CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES., en consecuencia, de conformidad con lo anterior, los
proponentes habilitados y evaluados son los siguientes:

COMNSORCIO ARC
CONSORCIO GABRIELA GUAJIRA GRUPO 2
CONSULTORES DEL OCCIDENTESA S
CONSORCIO GUAJIRA NORTE
CAMILO PEDRAZA DIAZ
FERMANDO JOSE SANCHEZ PARDO
CONSORCIO INTER GROUP
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4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo lll CAPITULO I

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de
la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se  tomara del sitio web  del Banco de la Republica de  Colombia,
http://www.banrep.gov.co/seriesestadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dos (2) de marzo de 2021 fue de TRES
MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS (3.622,36); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue la MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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4.3 A este informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo, donde se
presentaron ajustes por redondeo al siguiente proponente: PROPONENTE 1 CONSORCIO A&C, se realiza ajuste por redondeo al
peso a los valores de la INTERVENTORIA A LOS DIAGNOSTICOS y de la INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRAS DE
MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL sin afectar el VALOR TOTAL OFERTADO, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos por la Entidad.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), hasta las 5.00 p.m. del tres (03) de marzo dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6- . El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, verificando que no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7- . De igual manera, se realizd la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria, tal como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota y BBVA
ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA, FIDUAGRARIA Yy la DIRECCION DE CONTRATACION DE FINDETER, asi:
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8- . Visto lo anterior se puede constatar que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no
se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

9- . De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente: PROPONENTE No. 4 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, por valor de OCHENTA Y TRES MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 83.495.918,00) tal como lo revela el
siguiente orden de elegibilidad:

PASATGUASRA 0062021
LA INTESVENTOREA INTEGRAL (ADMINIS TRATIVA, FINANCERA. CONTABLE. AMSENTAL, SOCAL JURIDICA ¥ TECHICA] A LA EECUDION DE LOS
IDACNOETICOE ¥ LAS OBRAS O MEJORAMIENTD DE INTERSADOS DEFARTAMOATO DE LA CUANRA CAUMD 2 PRICRIZADAS POR (A
JADVIMS TRACION TEMPORAL Y VUBILZADOS POR FINDETER™
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
) e
°"""_:" — R S S ——— ey
| RoeE TORES 06 JCODESTE L A § | Lpesn | [ 0 12000000 p. ¥ty i
CMIOACT SR SR s run Wy £ Xooece L3 AL &)
TORSANCT) JOSE SANCEL PWADIO iosumen L 8 ) < 2000000 ® .ol
CARR_ ) " TRALS L BT 0 LRl Sl L mATcS "oame
A0 A T [Opspye— ¢ xocceco operr—
O AT S OR o t T L 1 LBl ha ]
Amevacar
e e e v e [reca. e e pr e i wctstes s COVSULIONES CXL COCHRENTE SAS o = ot  MSTEEDS o wex shrmes 5 1 ELAR4INI0 | o
shararus o ¢ Msgaests faeeats & $ A28
PROPONENTE VALOR DE LA | VALOR DE LA | VALOR A
CONVOCATORIA OFERTA ADJUDICAR
CONSULTORES DEL OCCIDENTESAS $ 87.891.833.00 § 8349591800 | $83.495918,00

10-. En consecuencia, la adjudicacién al PROPONENTE No. 4 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, es por valor de OCHENTA Y TRES
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 83.495.918,00), incluyendo IVA y
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. El dia cuatro (4) de marzo de 2021, se llevod a cabo el Comité Técnico No.9, drgano que reviso y aprobé el informe definitivo de
evaluacion econdémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrdnicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 9 del Contrato Interadministrativo 065
de 2021.

RECOMENDACION:
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Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia cuatro (4) de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-1-006-2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO
DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
POR FINDETER” al PROPONENTE No. 4 CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, representado legalmente por GERMAN ADOLFO
PERDOMO PACHON, identificado con cédula de ciudadania niimero 80.418.195 de Bogota. D.C; por el valor de su oferta econémica
la cual asciende a la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO
PESOS M/CTE ($ 83.495.918,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021, cuyo objeto es: CONTRATAR “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
PESOS (51.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: JASA LTDA con Nit. 800.177.012-0, representado legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES
PABON, identificado con la cédula de ciudadania niimero 13.459.803

Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica
y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO -
P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacidn realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién vy calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y
consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacidn derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacidn de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecisiete (17) de febrero de dos mil veintiuno (2021), en el marco
de la presente convocatoria se recibieron inicialmente once (11) ofertas, sin embargo de conformidad con el alcance al acta de cierre

publicada el dia veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintiuno (2021) se recibieron un total de doce (12) ofertas. En consecuencia
de lo anterior, las propuestas para verificacidn y evaluacién, son las siguientes:

No PROPONENTE INTEGRANTES
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JASA LTDA

Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
Representante Legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

CONSORCIO MEJORAMIENTO 001-2021
Representante
CARMELO SANJUANES MEDINA

Integrante No. 1.

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
Porcentaje de Participacion: 50%

SISCOTEL LTDA

Representante Legal
MINA RUEDA SARMIENTO

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Persona Natural

CONSORCIO AMV-HDC
Representante Legal
Paola Cardenas Chavez

Integrante No. 1.
ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.

HACER COLOMBIA LTDA
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO OBRAS FINDETER 2021
Representante Legal
FERNANDO OROZCO VARGAS

Integrante No. 1.
SERVICIOS DE INGENIERIA, INVERSIONES Y MAQUINARIAS —
SIIM SAS
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 2.
LORENZO OROZCO PABON
Porcentaje de Participacion: 70%

CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAIJIRA 001
Representante Legal
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ

Integrante No. 1.
ALEXANDER THEVENING GARCES
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2.
ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S
Porcentaje de Participacién: 50%

CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA
Representante Legal
HERNAN GARCIA ORTIZ

Integrante No. 1.

HG CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de participacién 30%
Integrante No. 2.

BRACO CONSTRUCTOR S.A.S.
Porcentaje de participacion 70%

10

CONSORCIO TEOFUTURO
Representante Legal
SALIM JACOB NADER MOHREZ

Integrante No. 1.
DIMARCH S.A.S.
Porcentaje de participacion 19%
Integrante No. 2.

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
Porcentaje de participacién 51%
Integrante No. 3.
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.
Porcentaje de participacion 30%

11

CONSORCIO EDUCACION GUAIJIRA
Representante Legal
JOHAN SEBASTIAN ORTEGA MONROY

Integrante No. 1.
INVERSIONES GUERFOR S.A.S.
Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2.
ASECAF S.A.S.
Porcentaje de participacién 50%

12

CONSORCIO BB- GUAIJIRA
Representante
DIANA CAROLINA BELTRAN BAUTISTA

Integrante No. 1.
INGECAR S.A.
Porcentaje de Participacion: 99%
Integrante No. 2.

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
Porcentaje de Participacion: 1%
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintiuno (2021), se presentdé en Comité de Contratacion No. 36, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIC)N, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSTRUCTORA SINATEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LTDA
CONSORCIO MEJORAMIENTO NO
3 001.2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO
4 SISCOTEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JOSE SACRAMENTO
5 ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO AMV-HDC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO OBRAS FINDETER NO
7 2071 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO MEJORAMIENTO
8 LA GUAJIRA 001 CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO ALIANZA NO
9 EDUCATIVA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
NO
10 CONSORCIO TEOFUTURO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO EDUCACION NO
11 GUAJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 CONSORCIO BB- GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 JASA LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO MEJORAMIENTO 001-2021 EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 SISCOTEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO AMV-HDC EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO OBRAS FINDETER 2021 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 001 EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 CONSORCIO TEOFUTURO EN PROCESO DE CERTIFICACION
11 CONSORCIO EDUCACION GUAJIRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
12 CONSORCIO BB- GUAJIRA EN PROCESO DE CERTIFICACION

3. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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El dia primero (01) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 39, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSTRUCTORA SINATEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
LTDA
3 CONSORCIO MEJORAMIENTO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
001-2021
4 SISCOTEL LTDA CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
JOSE SACRAMENTO
5 ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO AMV-HDC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO;)OBZI?AS FINDETER CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
CONSORCIO MEJORAMIENTO
8 LA GUAJIRA 001 CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO ALIANZA " "
9 EDUCATIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO TEOFUTURO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
11 CONSORCIO EDUCACION CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
GUAIJIRA
12 CONSORCIO BB- GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
! JASALTDA PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
2 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
3 CONSORCIO MEJORAMIENTO 001-2021 PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
4 SISCOTEL LTDA PRESENTE ETAPA
5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
PRESENTE ETAPA
6 CONSORCIO AMV-HDC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
i PRESENTE ETAPA
B DETER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
7 CONSORCIO OBRAS FINDETER 20 PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
8 CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAIJIRA 001 PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
9 CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
10 CONSORCIO TEOFUTURO PRESENTE ETAPA
11 CONSORCIO EDUCACION GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
PRESENTE ETAPA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS HASTA LA
12 CONSORCIO BB- GUAJIRA PRESENTE ETAPA

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
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El dia tres (03) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 41, el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE, con el siguiente contenido:

“Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO 11I, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, el
siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacidn sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacién Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacidn del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 7, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinaciéon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicaciéon de
los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia tres (03) de marzo de 2021 fue de TRES MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3,646.61); en consecuencia, de acuerdo con los rangos

establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de la MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021

LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA]
GRUPQ 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente I Valor Propuesta Economica Evaluacién Econdmica Puniaje Obtenido
1 PROPONENTE 1: JASA LIMITADA $ 1,669,443,800.00 99.8654825 0.0000000 99.8634625
[} PROPONENTE 6: CONSORCIO AMY-HDC $ 1,667.390,270.00 99.8024229 0.0000000 99.8024229
9 PROPONENTE 10: CONSORCIO TEOFUTURO $ 1,666,542,088.00 99.7516546 0.0000000 99.7516546
3 PROPONENTE 3: CONSORCIO MEJORAMIENTO 001-2021 $1,666,272,353.00 997355095 0.0000000 997335095
1 PROPONENTE 12: CONSORCIO BBGUAJIRA $1,672.97,091.00 997251535 0.0000000 997251535
4 PROPONENTE 4 SISCOTEL LTDA $ 1,673,842 632.00 99 6227359 00000000 99 6227359
5 PROPONENTE 3: JOSE ESCAMILLA SIERRA $1,654,433,500.00 99.0260863 0.0000000 99.0260665
10 PROPONENTE 11: CONSORCIO EDUCAGION GUAJIRA § 1,679,946 567 00 98 8920281 0.0000000 98 8920281
2 PROPONENTE 2: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $1,650,616,700.00 96.7984331 0.0000000 96.7964331
T PROPONENTE 7: CONSORCIO OBRAS FINDETER 2021 $1,685,306,080.00 96.2504358 0.0000000 982504358
B PROPONENTE 9: CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA $1,692.250,171.00 974191522 0.0000000 974191522

Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, s tiene en primer orden de elegibildad al PROPONENTE 1- JASA LTDA con un puntaje de 99.8654825 y un valor ofertado de $ 1.668.443.800.00

No s efectuaron descuentos por EVALUA CIGN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

(.)”

Al informe se anexd la evaluacién de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacidn Econdmica hasta el dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.
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5. CONSULTA EN LISTAS RESTRICTIVAS PROPONENTE SELECCIONADO

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo 1 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota, Fiduciaria la Previsora S.A.,
Fiduagraria S.A. y la Direccion de Contratacion de Findeter, a saber:

BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92379), FINDETER DE
CERO A SIEMPRE (3-1-92756) FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94938), FINDETER COMANDO
BRIGADA (3-1-94829) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94934), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-
94956), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER -
SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER - AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534)

CERTIFICA:
1. Que en desamolio de los contratos de fiducia mercantdl suscritos enfre la Financiera de Desamollo Termitoral SA - Findeter y

BEVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciana las siguientss personas naturales yio juridicas a la fecha no han suschito
confratos que se encuentren vigentss

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL NIT
N°  (Sogiin Orden Acta do OINTEGRANTE DEL PERSONA BENEFICIARIOS REALES CEDULATNIT
Ciarre) INTERESADO PRURAL  JURIDICA
SALVADOR ARTURO MONTES PABON | 13459803
1 JASALTDA JASALTDA 800177012-0 [ CLAUDIA JIMENA CASADIEGO 50304830
CARRILLO
SOLINA URUERA SANDRA MAYERLI 52174253
CONSTRUCTORA SINATEL | CONSTRUCTORA SINATEL TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFO 1e4B0521
2 LTDA LTDA B008583 6 I | 7 SOLINADANELR NOREGISTRA
TELLEZ SOLINA LORENA ANDREA NOREGISTRA
) SISCOTEL LTOA SISCOTEL LTDA snan32301 | EAUTISTA PORRAS OLGA LUCIA 53354401
T - RUEDA SARMIENTO MINA 63204540
JOSE SACRAMENTO JOSE SACRAMENTO JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
ESCAMILLA SIERRA ESCAMILLASIERRA | “2000105 SIERRA 925255705

ARQUITECTLIRA MAS
VERDE SAS
HECER DE COLOMBIA

A

003611406 | ARQUITECTURA MAS VERDE S.AS 9003611406
H CONSORCIO AMV-HDC

800028222-2 HECER DE COLOMBIA LTDA 800028222-2

SERWICIDS DE . ——
NN i NES SERVICIOS DE INGENIERIA
CONSORCID OBRAS . 9003592241 | INVERSIONES ¥ MAQUINARIAS - SIM | 9003592241
8 ; ¥ MAGUINARIAS - SIM VA
FINDETER 2021 SAS SAS
LORENZO OROZCO PABON | 720955444 LORENZO OROZCO PABON TS
CONSORCID ALEXANDER THEVENING | 71495658 |  ALEXANDER THEVENING GARCES | 729485458
_ 7 GARCES
7|  MEIORAMENTOLA S .
‘ T & CONSTRUCCIONES y
GUAJIRA 00 NSRS e s A : ALVING CONSTRUCCIONES SAS | 9004828212
HG CONSTRUCIONES £ | FIC CONSTRUCIONES £ GENIERIA
g | consorcio Auanza NGENIERIASAS | Foo00sel2 sAS 8450003502
EDUCATIVA BRACOCONSTRUCTOR |opoaaiTes|  BRACD CONSTRUCTOR SAS 9000331718
DIMARCH SA5 S00a13a0E1 DIMARCHEAS o009 198051
TARLOS ALBERTO | S
0 | CONSORCOTEORUTURD | Biiions o Eaty | 788955291 | CARLOS ALBERTO BUELYAS GUERRA | Ta6s5529-
CONSTRUCCIONES ¥ CONSTRUCCIONES Y PAVIVENTOS | 1,
FAVMENTOS 545, | 0120023426 SAS. B1a00z36
| consorcio Eoucacien | MVERSICEES SUERFOR |gqsiouzs | mvemsiones cusrFoRsAs | eeostonze
GURJIRA ASECAF SAS BIBI00A3E2 ASECAF 5AS

2. Que del proponents CONSORCIO MEJORAMIENTO 001-2021, los integrantes DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANC &
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS, son adjudicatarios de la convocatoria PAF SENA 0-038-2020

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT
N°  (Segin Orden Acta de INTEGRANTE DEL PERSONA CEDULA T NIT
Ciemea) INTERESADO PRURAL JURIDIGA
DIEGO FERNANDO POLANIA | | DIEGQ FERNANDO POLANIA .
" CONSORCIO LISCAND 21314253 LISCAND 121314383
MEJORAMIENTO 004-2021 | INGENIERIA ELECTRONICA INGENIERIA ELECTRONICA DEL

24 4 X

DELHUILASAS 8130081218 HULA SAS 813008121-8

La presente Certificacion de No Concenfracion para la Convocatona No. PAF-ATGUAJIRA-D-001-2021 se expide por sociud de
2 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veintidos (22) dias del mes de febrero del afio dos mil
veinfiuno (2021).

Atsntamente,

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
F i E jal i Trust
BBVA ASSET Management Sociedad Fiduciaria
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COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No.9
Sesion Virtual
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019

{fiduprevisora)

FIDUCIARIA BOGOTA S A )
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enfre La Financiera
de Desarrollo Temitorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota SA; las siguientes personas naturales yio
juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados ylo vigentes para los programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER Eguipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada WUnica-
Infraestructura Escolar, construccian infraestructura ICBF e Infraestructura en Enfomos Institucionales y
Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantea Ascciacion NIT Proyecto Convocatoria No. Gontratista % Part.
JASALTDA 300177012 | JORNADA UNICA | PAF-JU-0-043-2020 JASALTDA 100,00%
MNGENIERIA

. - i . UNION TEMPORAL

ELECTRONISC:'\SJELHUILH §13.005.121 AGUAS T56 PAF-ATF-0-D46-2020 CETIMIZACION ATC 50.00%

CE:;SS RuCToR 200035171 AGUAS 438 PAF-ATF-0-043-2019 CONSORCID ALIANZA ISTMINA 2000%

De igual manera las siguientes personas naturales wio juridicas no tienen confratos vigentes para los
programas de |3 Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infrasstructura en
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

ente NIT
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683
SALVADOR ARTURD MONTES PABON 13.459.803
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLD 60.301.830
SOLINA URUEMA SANDRA MAYERLI 52.174.253
TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFO 19.460.521
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCAND 12.131.436
SISCOTEL LTDA 804.013.234
BALTISTA PORRAS OLGA LUCIA 53.354.801
RUEDA SARMIENTO MINA 63.204.540
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570
ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.5 900.361.140
HACER DE COLOMBIA LTDA 800.028.222
SERVICIOS DE INGENIERIA, INVERSIONES Y MAQUINARIAS - SIM 5.A.5 900.359.224
LORENZO OROZCO PABON T2.095.544
ALEXANDER THEWVENING GARCES 72.148.565
ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S 900482 821
HG CONSTRUCIONES E INGENIERIA S.AS £45.000.560
DIMARCH S.AS 900.919.809
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78.605.529
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.AS. 812.002.343
INVERSIONES GUERFOR S.A.S 860.510.142
ASECAFSAS 808.000.935

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veinfitrés (23) dias del mes de febrero de 2021; no comesponde a

certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.
/
Y

DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findater
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUPREVISORA 5.A.

EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 P& FINDETER SAN ANDRES
3-1-86983 P& FINDETER CORMAGDALENA

HNIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningin contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado
con los Patrimonios Autdnomes indicados en precedencia:

N PROPOMENTE INTERESADD INDIVIDUAL & INTEGRANTE NIT PERSONA
[segun Orden Acta de Cierra) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 JASA LTDA JASA LTDA EO0177042-0
r COMSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA B300E5683-6
3 CONSORCIC MEIORAMIENTC 001-2021 DIEGC FERNANDO POLANIA LISCAND 12131436-3
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5.4.5 E13008121-9
4 SISCOTEL LTDA SISCOTEL LTDA E04013234-1
5 1OSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTD ESCAMILLA SIERRA 92525570-3
& CONSORCIO AMV-HDC ARCUTECTURA MAS VERDES.AS S00361140-6
HECER DE COLOMEBLA LTDA BO0O2B222-2
SERVICIOS DE INGENIERILA, INVERSIONES ¥ 5003592241
MAQUINARIAS - SIIM 545
7 CONSORCIO DBRAS FINDETER 2021
LORENZO QROZCO PABON 72095544-3
DIMARCHS.AS S00919305-1
9 CONSORCIO TEOFUTURD CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA TEE95529-1
COMSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS 5.A 5. B12002343-6
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B CONSORCIO ALIANZA EDUCATIVA HG CONSTRUCIONES E INGENIERIA 5 A5 B46000560-2

BRACO CONSTRUCTOR 5.4.5 S00033171-8

p U} CONSORCIO EDUCACION GUAJIRA INVERSIONES GUERFOR 5.4.5 EBB0510142-6

ASECAF 5.A.5 E08000935-2

1z CONSORCIO BE- GUANIRA INGECAR 5.A. ES0207541-0
LUIS ALBERTO BELTRAM BECERRA 13841609

se ha identificade lo siguiente:

BRACD COMNSTRUCTOR S5.A.5: Conforma el CONSORCIO SANEAMIENTO RURAL, quien e: adjudicatario del
contrato 68573-014-2018 (PAF-ADR-0-000-2018).

INVERSIONES GUERFOR S5.A.5: Conforma el COMSORCIO REHABILITACION 2020, quien es adjudicatario del
contrato B6706-001-2020 |(PAF-SAMANDRES-0-058-2019).

INGECAR 5.A.: Conforma la UNION TEMPORAL BE - 5AN CRISTOBAL, quien es adjudicatarie del contrato 68573-
009-201% (PAF-5D15-0-010-201%).

LUIS ALBERTO BELTRAM BECERRA: Conforma |z UNION TEMPORAL BB - SAN CRISTOBAL, quien es adjudicatario
del contrato 68573-008-201% [PAF-SDIS-0-010-2019).

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER, a los cuatro (04) dias del mes de marzo de 2021.

SEBASTIAN VALENCLA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4,
En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Autdnoma PA FINDETER
NOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORTA No. PAF-ATGUAITRA-0-001-2021

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA'Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN AMDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-26348 suscrito el dia 31 de diciembre de
2021 entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A, FINDETER y LA SOCIEDAD
FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S.A se informa que, los
personas Moturales y Juridicas que se relacionan a continvaciéme fienen vinculo como beneficiarios de

pagoe y/o alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

I;‘;‘:ﬁ?;:(‘?;ﬂ Mormbre/Razén Social
20017701 2-0 JASA LTDA
13455803 SALVADOR ARTURD MOMNTES PABON
40301830 CLAUDHA JIMENA CASADIEGO CARRILLO
BI0085683-4 COMSTRUCTORA SINATEL LTDA
52174253 SOLIMNA LIRUERA SAMDRA MAYERLI
19460521 TELLEZ GUITIAMN LLIS ARMULFC
MO REGISTRA TELLEZ SOLINA DAMIELA
MO REGISTRA TELLEZ SOLINA LORENA ANDREA
12131434-3 DIEGC FERMAMNDO POLAMNIA LISCAMO
813008121-% INGEMIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 5.4 5
20401323441 CONSORCIO QBRAS FINDETER 2021
43354801 BALITISTA PORRAS OLGA LUCIA
63294540 RUEDA SARMIENTO MINA
F2525570-5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
FO0341140-6 ARGIUITECTURA MAS VERDE 5.4.5
BOOOZE222.2 HECER DE COLOMBIA LTDA
003592241 SERVIC On_.s\,q EEUNN?\;E‘\ gR_i.-;."I h\:\;lfs SICMES ¥
TIOFESAA-4 LOREMZO QROZCO PARCH
7314B545.8 ALEXANDER THEVEMING GARCES
P004626821.2 ALVING COMSTRUCCIONES 5.4.5
B4460005460-2 HG COMSTRUCIONES E IMGEMIERLIA 5.A.5
200033171-8 BRACO COMNSTRUCTOR 5.A5
FO0P1PE0P-1 DIMARCH 5.A.5
786955291 | CARLOS ALBERTO) BUELVAS GUERRA
It::i:i}ig::c?:n MNombre/Razén Social
B12002343-6 COMNSTRUCCIOMES ¥ PAVIMENTOS S.A5.
B50510142-6 INVERSIOMES GUERFOR 5.A.5
B0B000735-2 ASECAF S.AS
Cualquier duda o inguietud adicional favor comunicarda a lo Vicepresidencia Administracién de Negocios y

Operaciones o Diano Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Megocios, Yansth Santomaria
Delgado - Profesional Administracion de Negocios y Andrés Camile Rubiane Terres - Analista Administracién
de Megocios al nimero telefénico 5802080 extension $118, 9112 y 9105 respectivamente, o via correo
electrénico a, dilozada@fiduagraria.gov.co yoneth.sanfomaria@fiduograria.gov.coy

arublane@fiduagraria.gov.co

Cordial Salude,
L=, £y

U doraieapdaly
DIAMA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.3229-1

ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”, al 01 de marzo del 2021,
NINGUNO tenia contratos adjudicados ¥/ en ejecucidn suseritos con Findeter:

JASA LTDA BOO177012-0
4 SALVADOR ARTURD MONTES PABDN 13459803-6
CLAUDIA JIMEMA CASADIEGD CARRILLD E§0301830-7

7. RECOMENDACION SELECCION DEL CONTRATISTA

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL

PROPONENTE C(\)IIC:-I(())F:ZE'IFOLI’:IA PROPONENTE EN PRIMER ORDEN VALOR A ADJUDICAR
DE ELEGIBILIDAD
JASA LTDA $1.710.970.640.00 $ 1.668.443.800,00 $ 1.668.443.800,00

8. VALOR A ADJUDICAR

En consecuencia, la adjudicacion al proponente JASA LTDA, es por el valor de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS ($1.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

9. APROBACION COMITE TECNICO

El dia cinco (05) de marzo de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 10, dérgano que revisé y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacidén de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrdnicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 10 del Contrato Interadministrativo 065
de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia cinco (05) de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER” al Proponente JASA LTDA con Nit. 800.177.012-0, representado legalmente por
SALVADOR ARTURO MONTES PABON, identificado con la cédula de ciudadania nimero 13.459.803; por el valor de la oferta
presentada, correspondiente a la suma de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
OCHOCIENTOS PESOS ($1.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas
y deméds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Solicitud: Aprobacién de la adjudicacidon de la Convocatoria PAF-ATGUAIJIRA-I-006-2021, CUYO OBJETO ES:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”

APROBADO E

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO INSTRUIDO

VALOR ADJUDICADO: OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS
DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 83.495.918,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSULTORES DEL OCCIDENTE S A S, representado legalmente por GERMAN
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No. 9
2019 Sesion Virtual

05 al 08 de marzo de 2021

ADOLFO PERDOMO PACHON, identificado con cédula de ciudadania nimero 80.418.195 de Bogotd. D.C

2. Solicitud: Aprobacién de la adjudicaciéon de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-001-2021, cuyo objeto es:
CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES
MIL OCHOCIENTOS PESOS ($1.668.443.800,00) M/CTE, Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,

costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: JASA LTDA con Nit. 800.177.012-0, representado legalmente por SALVADOR
ARTURO MONTES PABON, identificado con la cédula de ciudadania nimero 13.459.803

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No. 09 el dia 08 de marzo de 2021, a las 09:00 a.m.
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